
 

１２７回宇部市医師会リウマチ・膠原病を勉強する会 
 

 

次回の第１２７回“宇部市医師会リウマチ・膠原病を勉強する会(URC)”を下

記の通り開催いたします。お忙しいとは存じますが、多数ご出席頂きますよ

う、ご案内申し上げます。 

 
記 

 
日時：２０２３年１０月１３日（金） 午後１９時３０分より 

 

会場：宇部市医師会館 第二会議室 

 

住所：宇部市中村３丁目１２番５４号 

 

司会：くまがい眼科 院長 熊谷 直樹先生 

 

講演① 

『 リウマチと前眼部病変 』 
演者：山口大学大学院医学系研究科 眼科学  

 診療助教 岩本 菜奈子先生 

 

講演② 

 『 薬剤関連・COVID-19ワクチン関連の   

             ぶどう膜炎・網膜炎について 』 
演者：山口大学大学院医学系研究科 眼科学  

   助教 内 翔平先生 

  

少しでも興味をもたれている先生方、是非ご出席下さい。 

リウマチ・膠原病は全身性の疾患です。出来るだけ多くの診療科の先生方のご意見をお聴

かせ下さい。 

 

※日本医師会生涯教育制度による単位 1.5単位が取得できます。 

CC36（視力障害・視野狭窄） 

 

※今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては中止になる場合もありますので

ご理解の程お願い申し上げます。 

 

共催 宇部市医師会リウマチ・膠原病を勉強する会 / あゆみ製薬株式会社 


